站内搜索

通知公告

您的当前位置 首页 (/) » 通知公告 (column.jsp?columnId=1)

关于做好2025年江苏省中小学教师 “开学第一课”在线学习的通

知

阅读人数 41210

 苏师干训〔2025〕14号

各设区市教育局，昆山市、泰兴市、沭阳县教育局：

根据《省教育厅办公室关于公布2025年中小学教师和校长培训培养

项目承训基地名单的通知》（苏教办师函〔2025〕16号）要求，引导全

省中小学教师在班级管理等活动中开展相关工作，提升专业水平和实践

能力。现将2025年江苏省中小学教师“开学第一课”在线学习

（S20250311）的具体事项通知如下。

一、培训对象

面向全省中小学（含幼儿园）教师开放，其中新入职教师、班主

任、少先队辅导员及学校团委书记为主要培训对象，其他教师按需选

学。

https://www.jste.net.cn/
https://www.jste.net.cn/
https://www.jste.net.cn/cmsplus/cms2/column.jsp?columnId=1
https://www.jste.net.cn/cmsplus/cms2/column.jsp?columnId=1

二、培训时间

2025年9月8日至11月30日每日8点至23点。

三、培训方式

1.登录方式。教师登录江苏教师管理系统（网址：

https://www.jste.net.cn），进入“2025年教师开学第一课”栏目进行

在线课程学习。

2.培训内容。本次培训课程主要依据教育部印发的《中小学教师培

训课程指导标准（班级管理）》相关框架进行制作。内容涵盖班集体建

设、班级活动组织、学生发展指导、综合素质评价、沟通与合作等领

域。培训期间，教师根据需要在系统提供的课程库中选择课程进行学

习。

3.学时计入。培训学时纳入省级培训学时数，每40分钟计1学时，

累计最高计10学时，由江苏教师管理系统自动计入。

四、其他事项

本次培训内容、培训组织和日常管理等工作由省教师培训中心负

责，省电化教育馆负责做好网络保障工作。各级教育行政部门需及时更

新江苏教师管理系统内教师相关信息，确保教师参训机会。相关事宜联

系人：王老师、刘老师、许老师；联系电话：025-83758377，联系邮

箱：jstenews@qq.com。

江苏省教师培训中心

江苏教育行政干部培训中心

2025年9月3日

通讯单位：江苏省教师培训中心

主办单位: 江苏省教师培训中心

承办单位: 江苏省教师培训中心 江苏省高校师资培训中心 江苏省电化教育馆

江苏省教师培训中心版权所有　备案号：苏ICP备10208053号-1 (https://beian.miit.gov.cn/)

https://beian.miit.gov.cn/
https://beian.miit.gov.cn/